Số hóa bởi Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận. http://binhthuancpv.org.vn/

  TỈNH UỶ BÌNH THUẬN

*

Số 675-QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phan Thiết, ngày 16 tháng 6 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

về việc thành lập Ban Tổ chức và Ban Giám khảo

Cuộc thi  “Tìm hiểu Lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào” cấp tỉnh

------

 - Căn cứ Quyết định số 75-QĐ/TU, ngày 11/12/2015 của Tỉnh ủy về việc

ban hành Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khoá XIII), nhiệm

kỳ 2015 - 2020;

- Căn cứ Công văn số 2448-CV/BTGTW, ngày 25/4/2017 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu Lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam

- Lào”;

 - Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và Ban Giám khảo Cuộc thi  “Tìm hiểu Lịch

sử quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào” cấp tỉnh (sau đây viết tắt là Cuộc thi cấp

tỉnh), cụ thể như sau:

A. Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh gồm các đồng chí:

1. Hồ Trung Phước - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy, Trưởng Ban;

2. Huỳnh Thái Dương - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Trưởng

Ban Thường trực;

3. Phạm Ngọc Chính - Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Phó Trưởng Ban;

4. Nguyễn Viết Triều - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Phó

Trưởng Ban;

5. Nguyễn Ngọc Hạnh - Phó Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch,

thành viên;

6. Dương Tự - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, thành viên;

7. Nguyễn Thị Bích Hoàn - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, thành

viên;

8. Trương Minh Hưng - Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

thành viên;

9. Võ Văn Tắng - Phó Trưởng phòng PA 83 Công an tỉnh, thành viên;

Số hóa bởi Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận. http://binhthuancpv.org.vn/

Số hóa bởi Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận. http://binhthuancpv.org.vn/

2

10. Nguyễn Thanh Tùng - Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh, thành viên;

11. Trương Văn Nhung - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, thành viên;

12. Nguyễn Thị Thu Thảo - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, thành

viên;

13. Phạm Quốc Luy - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, thành viên;

14. Trần Sinh Toàn - Phó Bí thư Tỉnh Đoàn, thành viên;

15. Bùi Thanh Quang - Phó Tổng biên tập Báo Bình Thuận, thành viên;

16. Lê Huy Toàn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, thành

viên;

17. Nguyễn Văn Hoa - Phó Giám đốc Sở Tài chính, thành viên.

B. Ban Giám khảo Cuộc thi cấp tỉnh gồm các đồng chí:

1. Huỳnh Thái Dương - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Trưởng ban;

2. Phạm Ngọc Chính - Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Phó Trưởng Ban;

3. Trương Văn Nhung - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Phó Trưởng

Ban;

4. Nguyễn Ngọc Hạnh - Phó Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch,

thành viên;

5. Nguyễn Viết Triều - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,

thành viên;

6. Nguyễn Thị Bích Hoàn - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, thành

viên;

7. Bùi Thanh Quang - Phó Tổng biên tập Báo Bình Thuận, thành viên;

8. Lê Huy Toàn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, thành viên.

Điều 2:

1. Ban Tổ chức và Ban Giám khảo Cuộc thi cấp tỉnh làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Công văn số 735-

CV/TU, ngày 19/5/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc chỉ đạo phát động

Cuộc thi  “Tìm hiểu Lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào” trên địa bàn tỉnh;

hướng dẫn về Cuộc thi cấp tỉnh; xây dựng cơ cấu giải thưởng, dự trù kinh phí tổ

chức Cuộc thi của tỉnh để báo cáo Thường trực Tỉnh ủy xem xét, quyết định.

Đồng thời, có trách nhiệm chỉ đạo tổ chức tiếp nhận, chấm sơ tuyển, đề nghị

Ban Thường vụ Tỉnh ủy trao giải thưởng và tuyển chọn những bài viết xuất sắc của

tỉnh gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Trung ương theo quy định.

2. Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh được quyền tuyển chọn và ký

Quyết định thành lập Tổ giúp việc phục vụ Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh.

Số hóa bởi Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận. http://binhthuancpv.org.vn/

Số hóa bởi Văn phòng Tỉnh ủy Bình Thuận. http://binhthuancpv.org.vn/

3

3. Văn bản của Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh do đồng chí Trưởng Ban ký

và được sử dụng con dấu của Tỉnh uỷ; văn bản của Ban Giám khảo Cuộc thi cấp

tỉnh sử dụng con dấu của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

4. Ban Tổ chức và Ban Giám khảo Cuộc thi cấp tỉnh tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3: Ban Tổ chức và Ban Giám khảo Cuộc thi cấp tỉnh, các cơ quan, đơn

vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc;

- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã  hội tỉnh;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

        (đã ký và đánh dấu)

Huỳnh Thanh Cảnh